
私たちは「夢」と「暮らし」を
繋ぐコーディネーターです

〒693-0006 出雲市白枝町607-6
Tel：0853-22-8140 Fax：0853-22-8064
 http://www.stic.co.jp

正解の方（抽選3名）に粗品を差し上げます
ご応募お待ちしております

１２月号の答えは「西郷隆盛」でした！
西郷隆盛は「西郷どん」て呼ばれてましたよね。
さいごうどん・・・・。

【応募方法】

FAX ：0853-22-8064  日下まで
メール：kusaka_hitomi＠stic.co.jp

    締切 ：2025年2月15日まで

本年も、よろしく
お願い致します。
心を込めて対応させて
頂きます。

今年初めてのクイズはコチラです。
職場の方やご家族で盛り上がって
いただけると幸いです。

のおたより

出典元：https://hisasuke.com/



タイムリミットまで1年を切りました。

遅かれ早かれ、Windows11への切り替えは必須となります。

謹んで新春のお喜びを申し上げます。
本年もさらなるサービス向上に向け、気持ちを新たに取り

組んでまいります。よろしくお願い申し上げます。

材料（2人分）

お煮しめ 茶碗1杯分
ジャガイモ 2個
塩 少々
（衣）
小麦粉 大さじ1.5～２
溶き卵 1個分
パン粉 １カップ

作り方

① ジャガイモを皮付きのままゆで、
お煮しめは汁気をしっかりきって細かく刻む。

②ジャガイモに竹串を通してすっと通ったら火を止め、
皮をむいて熱いうちにつぶす。

④ 衣をつけて、170度に熱した油でよく揚げる。

新 年
あけましておめでとうございます

お煮しめコロッケ

③刻んだお煮しめをジャガイモに混ぜ、ひとくち大にま
とめ、丸く形を整える

余りがちなお煮しめですが、味もしっかりついているので
子供も大好きなコロッケが簡単にできますよ。

2025年、最初にご紹介する商品はコチラです！！

プログラマブルテンキー
NT-19UH2BKN２

こちらのテンキーは よく使うキーやショートカットが設定（割付）
が可能なんです！

「キー１つで済ませたい！」そんな方にオススメなのがこちらのテンキーです。

一番の上のキーを押すことで
テンキー（数字）モードと割付モードに切り替えて使用します。
※キーカバーは付属のキートップ引き抜き工具で簡単に取り外し可能。シールなど
をはってわかりやすくすることもできます。

CADやプログラミング・イラスト・アニメーション制作などクリエータの方にはもちろん
ExcelやWordを使う事務作業にもおススメです。
好きなキーに「コピー」「カット」「ペースト」「削除」「全て選択」「保存」等など
よく使うコマンドを割り当ててお使い下さい！

劇的に

気になる方は、お気軽にご相談下さい
ご連絡、お待ちしております。

作業効率が上がりますよ！

昨年からお伝えしておりましたが、
2025年10月14日にWindows10のサポートが
終了致します。

Windows11への切り替えは
お済みですか？

公式サポートが終了すると、セキュリティ更新プログラムの提供が停止されるため、セキュリ
ティリスクの増大が不可避。ドライバーなどの更新も止まる可能性が高く、現在使用している
ソフトウェアや周辺機器が正常に動作しなくなる可能性があります。

特に、現在使用中のPCがHDD（ハードディスク）搭載タイプで
動作が遅い、重いと感じたり、処理に時間がかかるようになった等、
ストレスを感じる方には、買い替えをオススメ致します！

サポート終了間際に買い替えを希望される場合、駆け込み需要が生じ
製品がご希望のお日にちにお届けできないことも予測されます。
余裕を持ってご準備されることをオススメ致します。

パソコンでショートカットキーを使う際、
「CTRL＋〇」とか【Windows+〇+〇】とか、メンドクサイなぁと思う事ありませんか？


	スライド番号 1
	スライド番号 2

